
 
               

Mesto Rožňava, Šafárikova 29 , 048 01 Rožňava 
 IČO: 00328758 

 
 
Bratislava, dňa 23.09.2021 
 

 
 

Vec: Vysvetlenie Súťažných podkladov č.6 k verejnému obstarávaniu na predmet zákazky ,,MŠ Ernesta 
Rótha 4 - Zníženie energetickej náročnosti budovy - Rožňava“ (Vestník č. 205/2021 - 06.09.2021 pod zn. 
42552 - WYP). 

 
 

Na základe žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo strany záujemcov uvádzame nasledovné: 
 
 

       Otázka č. 1: 
 
verejného obstarávateľa žiadame o odstránenie rozporu medzi čl. 5.10 zmluvy o dielo a čl. 8.7 zmluvy o dielo. 
Rozpor sa týka rozdielne stanoveného postihu objednávateľa v prípade oneskorenia s úhradou faktúr 
zhotoviteľovi. 
 
V nadväznosti na čl. 7.9 ZOD sa ďalej pýtame, či má verejný obstarávateľ v tomto čase vedomosť o výskyte 
chránených živočíchov v objekte budovy. 
 
Odpoveď č. 1:  
Verejný obstarávateľ zosúladil výšku úroku v prípade oneskorenia s úhradou faktúr v Návrhu zmluvy 
o dielo viď príloha č.1 - upravený Návrh zmluvy o dielo. 
Verejný obstarávateľ v tomto čase nemá vedomosť o výskyte chránených živočíchov v objekte budovy ak by 
sa počas realizácie vyskytla takáto  skutočnosť bude verejný obstarávateľ danú situáciu riešiť na mieste.  
 
 
Otázka č. 2: 
Žiadame verejného obstarávateľa  o doplnenie materiálovej položky k položke č. 87 montáž umývadla 
keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry ks 6 , k daným umývadlám je potrebné doplniť aj 
položky pre dodávku a montáž batérii. 
 
Odpoveď č. 2: 
Dodávka a montáž batérií, dodávku umývadiel nie je potrebné doplniť z dôvodu, že je uvažovaná len demontáž 
umývadiel z dôvodu zateplenia podláh ( aby sa nepoškodili) a umývadlá sa namontujú naspäť. Batérie sú 
osadené na stene, nie je potrebné ich demontovať a namontovať naspäť. 
 
Otázka č. 3: 
Žiadame o doplnenie chýbajúcej položky Preplach a dezinfekcia pri dielo 722 Zdravotechnika – vnútorný 
vodovod 
 
Odpoveď č. 3: 
V rámci položky tlaková skúška projektant uvažoval  aj preplach a dezinfekciu. Verejný obstarávateľ doplnil  
výkaz výmer. Upravený výkaz výmer je prílohou č. 2 tohto vysvetlenia.  
 
 
Otázka č. 4: 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položiek k položke č 87 Montáž sprchovej vaničky akrylátovej 
obdĺžnikovej 1000*9000 mm ks1,  ktorá chýba dodávka materiálu vanička, batéria aj s montážou 
 
 
 



 
 
 
 
Odpoveď č. 4: 
Dodávka vaničky, batéria aj s montážou nie je potrebné doplniť, pretože sa vanička demontuje pri zateplení 
podláh, aby sa neznehodnotila a namontuje sa naspäť. 
 

 
 
Otázka č. 5: 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položiek k položke č. 93 
Montáž dvier kompl. Otvár. Do zárubne 1-krídl. Do 0,8 m- 27 KS, k montážnej položke chýba dodávka dverí 
nie je zrejme či sa montujú aj nové zárubne a ak áno tak aké? 
 
Odpoveď č. 5: 
Naceniť len demontáž a montáž dverí - bez dodávky, pretože tie sa zdemontujú pri zateplení podláh a po 
zateplení sa namontujú naspäť. Projektant s novou dodávkou dverí neuvažoval. 
 
 
Otázka č. 6: 
Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie všetkých položiek v jednotlivých objektoch, podľa vysvetlenia 
číslo 5 a otázka č. 3 boli upravené popisy položiek len v časti Stavebné úpravy- neoprávnené, ale neboli 
doplnené do ostatných objektov, kde tiež chýbajú. 

 
Odpoveď č. 6: 
Verejný obstarávateľ doplnil  výkaz výmer. Upravený výkaz výmer je prílohou č. 2 tohto vysvetlenia. 
 
 

 
Otázka č. 7: 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie kondenzačného kotla  - materiálovej položky. Vo výkaze výmer 
časť vykurovanie - Pavilón C sa nachádza len jeho montáž. 
O aký druh kotla sa jedná? 
V technickej správe sa nespomína žiaden  nový kotol v tomto pavilóne. 
V technickej správe sa spomína ale ,, obehové čerpadlo  integrované v odovzdávacej stanici.“ Kde sa 
nachádza toto čerpadlo vo výkaze výmer? 
Je toto čerpadlo predmetom VO?  
 
Odpoveď č. 7:  
Omylom uvedené, žiadne kotle. Verejný obstarávateľ zasiela opravený výkaz výmer. Upravený výkaz výmer 
je prílohou č. 2 tohto vysvetlenia. 

       Čerpadlo je existujúce 
 

 
Otázka č. 8: 
Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie Výkazu výmer -Vykurovanie pavilon C-diel 735 Ústredné 
kúrenie - vykurovacie telesá. 
V tomto diely nesedí počet vykurovacích telies má sa namontovať na základe položiek č. 26,27 spolu 32 
vykurovacích jednoradových telies a to 16 ks ma byť montovaných bez odvzdušnenia a 16 ks s odvzdušnením 
pri ktorom telese je potrebne odvzdušnenie? 
Pri položkách  č. 28 a 29 má byť spolu namontovaných 36 telies pri ktorých je opäť uvedené že má byť 16 ks 
s odvzdušnením a 16 ks bez odvzdušňovania namontovaných avšak vykurovacích telies je spolu 15 Ks. 
Vo výkaze výmer chýbajú termostatické hlavice ktoré sú uvedené v technickej správe, taktiež je potrebné 
upraviť príslušenstvo k radiátorom a to položku č. 39. 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektu a rozpočtu pre časť MaR ktorý sa spomína v technickej 
správe. 
 



 
 
 
Odpoveď č. 8 :  

Verejný obstarávateľ uvádza , že počty telies sú správne. 
Termostatické hlavice sú uvedené....Ventil, hlavica, skrutkovanie ako set....súprava nie samostatne prvý riadok 
vykurovacie telesá 
 
 
Otázka č. 9: 
Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie VV – vykurovanie Pavilón D - montáž  21 ks, radiátorov - 25 
ks, a tak isto aj prislúchajúcich doplnkov v položke  č.35-37 
 
Odpoveď č. 9 :  
Verejný obstarávateľ uvádza , že počty telies sú správne. 
Termostatické hlavice sú uvedené....Ventil, hlavica, skrutkovanie ako set....súprava nie samostatne prvý riadok 
vykurovacie telesá 
 
 

 
Otázka č. 10: 
Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie položiek zatepľovacieho systému kde sa vo výkaze výmer 
nachádza popis Kontaktný zatepľovací systém............... pancierová omietka, po preštudovaní PD nám nie je 
jasné, ako má zhotovenie tohto zatepľovacieho systému vyzerať, keďže nikde nie je spomenutá pancierová 
omietka. Akým spôsobom má prebehnúť realizácia takejto omietky? 

         Uchádzači budú pri príprave ponuky postupovať v súlade s vysvetlením súťažných podkladov č.6. 
 
         Odpoveď č. 10:  

Položka obsahuje kompletný zatepľovací systém, v ktorej je zahrnutá aj pancierová sieťka - armovaná. 
Realizácia omietky bude podľa pokynov dodávateľa zapľovacieho systému. Naceniť podľa výkazu výmer. 
 
 
Uchádzači budú pri príprave ponuky postupovať v súlade s vysvetlením súťažných podkladov č.6. 

 
 
 
S pozdravom 

 

 
 

Peter Šimeček 
Konateľ – ABYS Slovakia, s.r.o. 
Spoločnosť splnomocnená na 
proces verejného obstarávania 

 
 
 

 
 
         
 Príloha č.1   - upravený  návrh zmluvy o dielo 
 Príloha č. 2 – upravený výkaz výmer 
 
 


